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1. YLEISTÄ

Tämän rakennettavuusselvityksen kohdealue sijaitsee Nurmijärvellä Röykän
taajamassa, Lopentien varrella. Alueen sijaintikartta on esitetty raportin kan-
sikuvassa sekä tarkemmin alla olevassa kuvassa 1.

Alueella on voimassa oleva asemakaava, jossa aluetta on osoitettu moottori-
ajoneuvojen huoltoasemien ja liikerakennusten korttelialueeksi sekä pienteol-
lisuusrakennusten korttelialueeksi. Asemakaavan muutostyö on käynnistetty
ja kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) pidettiin nähtävillä
22.4.-6.5.2021. Kaavamuutos koskee kortteleita 170 ja 171 sekä katu- ja
puistoaluetta. Kaavamuutoksella muutetaan toteutumattomien työpaikka-
alueet asuin- ja liikekäyttöön. Asemakaavaehdotus oli nähtävillä
3.4.-7.5.2025. Asemakaavan nimi on ”Kassakummuntien itäosa ja Porttipel-
lontie”, kaavatunnus 4-049.

Tämän rakennettavuusselvitys on tehty asemakaavoituksen tueksi. Selvitys-
alue on pinta-alaltaan noin 3,6 ha. Selvityksessä käsitellään asemakaava-alu-
een rakennettavuutta ja perustamistapoja. Selvitystä varten on alueelle tehty
pohjatutkimuksia syksyllä 2021. Tutkimusten tulokset ja niiden perusteella
suositeltavat perustamistavat ym. esitetään tässä raportissa. Työ on tehty
Nurmijärven kunnan toimeksiannosta.

Kuva 1. Selvityksen kohdealue on rajattu karttaan punaisella



Kassakummuntien itäosa ja Porttipellontie, Nurmijärvi
Rakennettavuusselvitys    2

2. ALUEKUVAUS

2.1 Topografia, rakennettu ympäristö sekä luonnonolot

Selvitysalue on nykytilassa osittain puustoista, alueen keskellä maasto on
avonaista ja puutonta. Topografialtaan maasto viettää idästä/kaakosta län-
teen/luoteeseen siten, että alueen itäosassa maasto on tasolla noin +93 ja
länsiosassa noin +83,5. Alueen lounaispuolella kulkeva Lopentie on tasolla
noin +85…+87. Alueen itäpuolella maasto nousee korkeimmillaan tasoon noin
+107.

Selvitysaluetta ympäröi  lähes joka puolelta asutus.  Kaakkoispuolella  on yri-
tystoimintaa. Vuonna 2020 otettu ilmakuva (Maanmittauslaitos) on esitetty
kuvassa 2.

Kuva 2. Alueen ilmakuva (Maanmittauslaitos, 2020)

2.2 Pohja- ja pintavesi

Selvitysalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue on
Kiljavan pohjavesialue, joka sijaitsee selvitysalueesta noin 700 m pohjoiseen.

Tämän selvityksen yhteydessä on 13.9.2021 asennettu pohjaveden havainto-
putki alueen keskiosaan tutkimuspisteeseen 6 (ks. piirustus 301). Putken sii-
viläosa (1 m) asennettiin hiekkakerrokseen ja putken kokonaispituudeksi tuli
5 m, maanpinnan yläpuolella olevan putken osuus (0,35 m) mukaan luettuna.
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Maanpinta on putken kohdalla tasolla +87,30 ja putken pohja tasolla +82,65.
Asennuksen yhteydessä on putkesta mitattu pohjaveden pinnan korkeusta-
soksi +83,64, eli se oli 3,66 m syvyydessä maanpinnasta. Uusintamittaus teh-
tiin 12.10.2021, jolloin pohjaveden pinta oli asettunut tasoon +82,85. Pohja-
veden painetaso ei siis nouse maanpinnan yläpuolelle, mutta on alueen länsi-
osassa lähellä maanpintaa. Havaintoputken putkikortti on esitetty liitteenä 1.

Selvitysalueella ei ole ojia. Alue sijaitsee Myllyojan valuma-alueella, kyseinen
oja sijaitsee noin 120 m etäisyydellä alueen luoteispuolella.

3. POHJASUHTEET

3.1 Maaperän yleiskuvaus

Selvitysalueen vallitseva maalaji on GTK:n maaperäkartan mukaan karkea
hieta ja hiekka. Kallioisia alueita esiintyy alueen itäpuolella ja turvetta esiintyy
kauempana alueen luoteispuolella. Alueen maaperäkartta (GTK) on esitetty
kuvassa 3.

Kuva 3. Alueen maaperäkartta (GTK)
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3.2 Pohjatutkimukset

3.2.1 Yleistä

Maaperäolosuhteiden selvittämiseksi tarkemmin on selvitysalueella tehty kai-
raustutkimuksia ja näytteenottoa syyskuussa 2021 yhteensä kymmenessä
tutkimuspisteessä. Vanhaa pohjatutkimustietoa ei ollut selvitysalueelta saa-
tavissa, vaikkakin alueen ulkopuolelta on joitakin vanhoja tutkimustietoja saa-
tavissa. Uudet tutkimuspisteet ohjelmoitiin siten, että koko selvitysalueelta
saataisiin riittävän kattava tutkimusverkosto rakennettavuusselvityksen laati-
miseksi. Pohjatutkimuspisteiden etäisyys toisistaan on noin 50…70 m.

Tutkimukset tehtiin painokairauksina. Kahdessa tutkimuspisteessä otettiin
häiriintyneet maanäytteet ja pohjaveden havaintoputki asennettiin yhteen
tutkimuspisteeseen.

3.2.2 Kairaustulokset

Alueella tehdyt kairaukset ulotettiin kovaan pohjaan, mutta kalliovarmistuksia
ei ole tehty. Kairaukset ovat siis päättyneet joko lohkareeseen, tiiviiseen ker-
rokseen tai kallioon. Kairausten syvyydeksi muodostui noin 1…9 m siten, että
ne päättyivät tasovälillä +78,69…+88,21. Paksuimmillaan maakerrokset oli-
vat alueen keskiosassa sekä pohjoisosassa (5…8,6 m). Länsi- ja eteläosassa
maakerrokset olivat pääosin 1,5…4 m paksut. Todennäköisesti kallionpinta on
useita metrejä tätä syvemmällä ja kairaukset ovat päättyneet moreenikerrok-
sessa oleviin lohkareisiin.

Kairaustulosten mukaan humuskerroksen (n. 0,2 m) alla esiintyy koko selvi-
tysalueella silttiä, hiekka ja silttistä hiekkaa pääosin noin 1…6 m paksuudelta.
Näiden kerrosten alla on moreenia. Savea alueella ei ole.

Pohjatutkimuspisteiden sijainnit on esitetty piirustuksessa 301 ja pohjatutki-
musleikkauksia on piirustuksissa 302-304.

3.2.3 Maanäytteet

Häiriintyneitä maanäytteitä otettiin tutkimuspisteestä 3 (alueen luoteis-
osassa) yhteensä kolme kappaletta ja pisteessä 6 (alueen keskiosassa) neljä
kappaletta. Näytteet otettiin metrin välein. Näytteistä määritettiin laboratori-
ossa vesipitoisuus ja maalaji määritettiin silmämääräisesti, lisäksi tehtiin ra-
keisuusmääritykset.

Pisteen 3 rakeisuusmääritysten mukaan 0,5-1 m syvyydessä maalaji on siltti-
nen hiekka, syvyydessä 1,5-2 m hiekkainen siltti ja syvyydessä 2,5-3 m savi-
nen siltti. Vesipitoisuus vaihteli välillä 22,9…37,9 %.

Pisteessä 6 maalaji oli 0,5-1 m syvyydessä hiekkainen silttimoreeni, syvyy-
dessä 1,5-2 m silttinen hiekka, syvyydessä 2,5-3 m silttiä ja syvyydessä 3,5-
4 m silttinen hiekka. Vesipitoisuus vaihteli välillä 18…23,1 %.

Kaikki maanäytteet olivat routivia. Maanäytteiden laboratoriotulokset on esi-
tetty liitteenä 2.
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4. RAKENNETTAVUUS JA PERUSTAMISTAVAT

4.1 Yleistä rakennettavuudesta

Pohjatutkimusten perusteella alueen maaperäolosuhteet ovat samantyyppiset
koko selvitysalueella, eikä rakennettavuudessa tai perustamistavoissa ole
isompia alueellisia eroja.

Alueen länsiosassa maasto on suhteellisen tasaista, mutta itä- ja kaakkois-
osissa maaston kaltevuutta on enemmän. Jotta korttelit saadaan riittävän ta-
saiseksi, joudutaan tekemään jonkin verran maaleikkausta ja täyttöä. Itä- ja
kaakkoisosan rinnealue jää todennäköisesti osittain VL-alueeksi, joka vähen-
tää maanmuokkaustoimenpiteiden tarvetta.

Selvitysalueella ei tutkimusten mukaan esiinny paineellista pohjavettä. Poh-
javesipinta on kuitenkin alueen länsiosassa todennäköisesti lähellä maanpin-
taa. Idempänä pohjavesiputkessa pinnantaso oli +82,85, mikä on vain noin
metrin länsiosan maanpintaa alempana. Kellareiden rakentaminen varsinkin
alueen länsiosassa voi edellyttää pohjavesipinnan pysyvää alentamista tai ve-
sitiiviitä rakenteita. Mahdollisten kellareiden rakentaminen tulee selvittää aina
tapauskohtaisesti.

Maaperä on alueelta otettujen maanäytteiden mukaan routivaa, mikä tulee
huomioida kaikessa rakentamisessa. Siirtymäkiilojen käyttö tulee selvittää
erikseen ja haitalliset epätasaiset routanousut tulee estää.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on pohjasuhteet varmistettava yksityiskoh-
taisilla pohjatutkimuksilla rakennusten kohdilla. Suositeltavaa on, että kai-
rauksia tehdään näiltä osin vähintään 10- 20 m välein.

4.2 Painumat

Selvitysalueen maaperä koostuu pääosin koko alueesta hiekasta ja hiekkai-
sesta siltistä, jotka kuormituksessa eivät juurikaan painu. Kunnallistekniikan
tai katujen/pihojen painumista ei muodostu ongelmia tällaisilla alueilla.

4.3 Stabiliteetti

Selvitysalueella ei ole savikerroksia, joten alueellisia stabiliteettiongelmia alu-
een rakentamisessa lähtökohtaisesti muodostu, mikäli alueella ei tule suuria
(yli 3 m) korkeuseroja. Meluvallien, hulevesialtaiden yms. rakenteiden osalta
tulee tehdä stabiliteettitarkastelut jatkosuunnittelussa. Rakennuskaivannot
tulee suunnitella ja mitoittaa erikseen.

4.4 Rakennusten perustamistavat

Koska koko selvitysalueella maaperä koostuu lähinnä hiekasta ja hiekkaisesta
siltistä, voidaan koko alueella pienempiä ja kevyempiä rakennuksia perustaa
antura- ja laattaperustuksilla maan varaan. Hienojakoisissa maakerroksissa
perustaminen voidaan varmistaa tekemällä anturan alle 300–500 mm paksui-
nen painetta jakava kerros murskeesta (raekoko esim. 0/32-0/65 mm).
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Mahdollisilla rinnetonteilla tulee huomioida rakennuksen mahdollinen kallis-
tuma johtuen epätasaisista kuormitusolosuhteista ja pohjasuhteiden muuttu-
misesta.

Raskaiden rakennusten (suuret kuormat) osalta tulee tehdä silttikerroksen
massanvaihto moreenikerrokseen asti tai paaluperustus.

Alueen itäosassa voi tulla kyseeseen kallionvarainen perustaminen tai louhi-
tulle kalliolle perustaminen.

4.5 Katujen ja piha-alueiden perustamistavat

Kadut ja piha-alueet voidaan lähtökohtaisesti perustaa maanvaraisesti. Lii-
kennöitävien alueiden rakennekerrokset tulee mitoittaa kantavuuden ja routi-
vuuden perusteella. Rakennekerrosten ja pohjamaan väliin asennetaan suo-
datinkangas.

Siirryttäessä mahdollisesti paalutetusta rakennuksesta maanvaraiselle piha-
alueelle, tulee huolehtia riittävistä siirtymärakenteista.

4.6 Kunnallistekniikan perustamistavat

Vesihuolto voidaan perustaa maanvaraisesti suodatinkankaalla ympäröidyn
murskearinan varaan.

Putkikaivantojen yhteyteen on suositeltavaa rakentaa routakiilat kaivannon
molemmin puolin, joilla tasataan routanousujen eroja putkijohtojen kohtien ja
muun piha-alueen välillä.

Alueella ei ole tehty kallionpinnan varmistuksia porakonekairauksilla, joten
kallionpinnan tarkka sijainti ei ole tiedossa. Syvien vesihuoltokaivantojen
osalta tulee varautua louhintaan painokairausten päättymistason alapuolella.

5. YHTEENVETO

Rakennettavuusselvityksen kohdealue sijaitsee Nurmijärvellä Röykän taaja-
massa, Lopentien varrella. Alueen asemakaavaa muutetaan siten, että alue
osoitetaan asuin- ja liikekäyttöön. Rakennettavuusselvityksen kohdealue on
pinta-alaltaan noin 3,6 ha.

Topografialtaan maasto viettää idästä/kaakosta länteen/luoteeseen siten, että
alueen itäosassa maasto on tasolla noin +93 ja länsiosassa noin +83,5. Poh-
javesi on alueen keskiosassa lokakuussa 2021 ollut tasolla +82,85 mikä tar-
koittaa, että se alueen länsiosassa on lähellä maanpintaa.

Selvitysalueella tehtyjen painokairausten mukaan humuskerroksen (n. 0,2 m)
alla esiintyy koko selvitysalueella silttiä, hiekka ja silttistä hiekkaa pääosin
noin 1…6 m paksuudelta. Näiden kerrosten alla on moreenia. Savea alueella
ei ole. Kairaukset ovat päättyneet kovaan pohjaan noin 1…9 m syvyydessä
maanpinnasta, eli tasovälillä +78,69…+88,21. Paksuimmillaan maakerrokset
olivat alueen keskiosassa sekä pohjoisosassa (5…8,6 m). Alueella ei ole tehty
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kalliovarmistuksia, joten kalliopinnan tarkasta tasosta ei kuitenkaan ole tie-
toa.

Häiriintyneiden maanäytteiden rakeisuuskäyrien mukaan maakerrokset mo-
reenikerrosten päällä ovat pääosin hiekkaista silttiä, silttistä hiekkaa tai silt-
tistä hiekkamoreenia. Vesipitoisuus vaihteli välillä 22,9…37,9 %.

Maaperäolosuhteet ovat samantyyppiset koko selvitysalueella, eikä rakennet-
tavuudessa tai perustamistavoissa ole isompia alueellisia eroja. Selvitysalu-
eella ei tutkimusten mukaan esiinny paineellista pohjavettä. Maaperä on alu-
eelta otettujen maanäytteiden mukaan routivaa, mikä tulee huomioida kai-
kessa rakentamisessa.

Koko alueella voidaan pienempiä ja kevyempiä rakennuksia perustaa antura-
ja laattaperustuksilla maan varaan. Raskaiden rakennusten (suuret kuormat)
osalta tulee tehdä silttikerroksen massanvaihto moreenikerrokseen asti tai
paaluperustus. Kadut ja piha-alueet voidaan lähtökohtaisesti perustaa maan-
varaisesti.

Ramboll Finland Oy
10.2.2026

Outi Kettunen Oscar Lindfors
DI FM
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Nurmijärven kunta

KASSAKUMMUNTIEN ITÄOSA JA
PORTTIPELLONTIE, NURMIJÄRVI

RAKENNETTAVUUSSELVITYKSEN LISÄTARKASTELU

1. Taustaa

Nurmijärvellä Röykän taajamassa, Lopentien itäpuolella olevalle alueelle on laadittu
rakennettavuusselvitys (10.2.2026, Ramboll). Selvitys on tehty asemakaavoituksen
tueksi  (kaavatunnus  4-049)  ja  kaavamuutos  koskee  kortteleita  170  ja  171  sekä
katu- ja puistoaluetta. Kyseisen itäpuolisen alueen selvitysalueen pinta-ala on noin
3,6 ha.

Edellä mainitun rakennettavuusselvityksen lisätyönä on lisäksi tutkittu Lopentien
länsipuolella sijaitsevan alueen maaperäolosuhteita. Lisäselvityksen kohteena oleva
alue on noin 0,4 ha ja se käsittää suunnilleen Kassakummuntien tiealuetta siten, kun
se on asemakaavassa esitetty. Nykyisen Kassakummuntien linjaus ei tältä osin ole
asemakaavan mukainen. Lisäselvitystä varten tehtiin alueella pohjatutkimuksia kah-
dessa tutkimuspisteessä. Tutkimusten tulokset on esitetty tässä raportissa. Lisäsel-
vityksen tutkimusalue on esitetty kuvassa 1.

Kuva 1. Lisäselvityksen tutkimusalue
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2. Pohjatutkimukset

2.1 Kairaustulokset

Selvitysalueella tehtiin maaliskuussa 2022 kaksi painokairausta, joiden tunnukset
ovat R11 ja R12. Niiden keskellä sijaitsee vanha vuonna 1995 tehty painokairaus.
Etäisyys näiden kolmen tutkimuspisteen välillä on noin 20...28 m. Maanpinta viettää
koillisesta lounaaseen siten, että pisteessä R11 maanpinta oli tasolla +84,11 ja pis-
teessä R12 +81,75.

Nyt tehdyt uudet kairaukset ulotettiin kovaan pohjaan, mutta kalliovarmistuksia ei
tehty. Kairaukset ovat siis päättyneet joko lohkareeseen, tiiviiseen kerrokseen tai
kallioon. Kairausten syvyydeksi muodostui noin 4...7 m siten, että ne päättyivät ta-
sovälillä +77,8...+77,75. Todennäköisesti kallionpinta on useita metrejä tätä syvem-
mällä ja kairaukset ovat päättyneet moreenikerroksessa oleviin lohkareisiin. Vanha
vuonna 1995 tehty kairaus oli päätetty määräsyvyyteen +79,54, se ei siis päätetty
kovaan pohjaan.

Kairaustulosten mukaan humuskerroksen (n. 0,2 m) alla esiintyy selvitysalueella
silttiä, hiekka ja silttistä hiekkaa pääosin noin 2,5...4,5 m paksuudelta. Näiden ker-
rosten alla esiintyy moreenia ainakin 1...3 m paksuudelta. Savea alueella ei ole.

2.2 Maanäytteet

Pisteiltä R11 ja R12 otettiin kaksi häiriintynyttä maanäytettä kummastakin tutkimus-
pisteeltä. Näytteet otettiin metrin välein (0-1 m ja 1-2 m). Näytteistä määritettiin
laboratoriossa vesipitoisuus ja maalaji määritettiin silmämääräisesti.

Pisteen R11 maalaji oli silmämääräisten havaintojen mukaan savista silttiä (0-1 m)
ja silttistä hiekkaa (1-2 m). Vesipitoisuus vaihteli välillä 18,3…26,8 %.

Pisteessä R12 maalaji oli silmämääräisten havaintojen mukaan hiekkaista moreenia
(0-1 m) ja silttistä moreenia (1-2 m). Vesipitoisuus vaihteli välillä 16…18 %.

Kaikki maanäytteet olivat routivia. Maanäytteiden laboratoriotulokset on esitetty liit-
teenä 1.

2.3 Pohjavesi

Tutkimuspisteessä R12 mitattiin asennusaikaisesta havaintoputkesta pohjaveden
pintaa kolme päivää kairauksen jälkeen. Pohjaveden pinta oli tuolloin 3,14 m maan-
pinnasta, eli tasolla +78,61. Pohjaveden pinta nousee koilliseen mentäessä. Alkupe-
räisellä selvitysalueella Lopentien itäpuolella tutkimuspisteessä 6, joka sijaitsee noin
240 m pisteestä R12, mitattiin pohjavedenpinnaksi syksyllä 2021 +82,85.
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3. Rakennettavuus ja perustamistavat

Pohjaolosuhteet lisätarkastelun alueella ovat hyvin samanlaiset kuin alkuperäisellä
selvitysalueella Lopentien itäpuolella.

Selvitysalueella ei ole savikerroksia, joten alueellisia stabiliteettiongelmia alueen ra-
kentamisessa lähtökohtaisesti muodostu, mikäli alueella ei tule suuria (yli 3 m) kor-
keuseroja.

Selvitysalueen maaperä koostuu pääosin koko alueella hiekasta, hiekkaisesta siltistä
ja moreenista, jotka kuormituksessa eivät juurikaan painu. Kunnallistekniikan tai
katujen/pihojen painumista ei muodostu ongelmia tällaisilla alueilla.

Kadut ja piha-alueet voidaan perustaa maanvaraisesti. Liikennöitävien alueiden ra-
kennekerrokset tulee mitoittaa kantavuuden ja routivuuden perusteella. Rakenne-
kerrosten ja pohjamaan väliin asennetaan suodatinkangas. Vesihuolto voidaan pe-
rustaa maanvaraisesti suodatinkankaalla ympäröidyn murskearinan varaan.

Koska koko selvitysalueella maaperä koostuu lähinnä tiiviistä hiekasta ja moreenista,
voidaan tavanomaiset rakennukset perustaa antura- ja laattaperustuksilla tiiviin
hiekka-/moreenikerroksen varaan.
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